гуБЕрнАтор курской оБлАсти
постАновлЕниЕ
от о4.10.2025 № 230-пг

г. курск

о дополнительных мерах по усилению охраны
общественного порядка и обеспечению общественной безопасности

на территории Курской области

В   целях   принятия   дополнительных  мер   по   усилению   охраны
общественного  порядка  и  обеспеченшо  общественной  безопасности  на
территории Курской  области, решизации мер,  предусмотренных Указом
Президента  РОссийской   Федерации   от   19   октября   2022   года  №   757
«О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с
Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. Ng 756», в
соответствии с протоколом заседания оперативного штаба по реализации в
Курской области Указа Президента Российской Федерации от  19 октября
2022 года № 757 от о4.03.2024 № 5 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить ведение и распространение в сообщениях и материалах
средств массовой информации, в информационно-телекоммуникационной
сети  «Интернет»   фото-  или  видеоматериалов,   содержащих  данные  о
дислокации и передислокации Вооруженных Сил Российской Федерации,
о  военной  инфраструктуре,  критически  важных  объектах,  позволяющих
идентифицировать место их нахождения, установить факт их поражения,
оценить    характер     нанесеннь1х    повреждений,     а    также    запретить
распространение информации о месте обстрела или попадания снаряда на
территории    Курской    области,    об    использовании    оружия,    средств
противовоздушной   обороны,   беспилотных   летательных   аппаратов   и
других специальнь1х средств поражения, позволяющих идентифицировать
их тип, место нахождения, запуска или траекторию полета.

2.   Постановление   вступает   в   силу   со   дня   его   официального
опубликования.

губернат
курской А.Е. Хинштейн